

**Reparatia acoperisului la Scoala  
Primara nr. 101 din sat. Bacioi,  
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 01  
Lucrari de reparatie**

**Valoarea de deviz 1 166 520 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Acoperis</b>				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile inclusiv asteriala	m2	2 632,0000	27,093 26,993	71 308,250 71 045,050
2	CE40A	Montarea elementelor scheletului din grinzi (bare) cu tratament antiseptic	m3	0,9400	4 415,573 843,524	4 150,639 792,913
3	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	3,4900	5 209,704 903,134	18 181,868 3 151,938
4	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	6,0000	1 289,367 247,547	7 736,199 1 485,279
5	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	2 632,0000	33,820 11,060	89 013,056 29 108,736
6	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	19,7900	167,076 31,866	3 306,435 630,638
7	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (anticondensat)	m2	2 632,0000	18,974 9,373	49 940,226 24 668,420
8	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru	m2	2 632,0000	156,933 43,114	413 047,288 113 474,732

1	2	3	4	5	6	7
		invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) (tigla metalica)				
9	CK26D	Pervazuri montate la ferestre sau usi din aluminiu (Opritori de zapada)	m	275,0000	53,379 3,749	14 679,225 1 030,975
10	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D150	m	310,0000	237,034 11,247	73 480,539 3 486,570
11	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Dn 100mm	m	160,0000	223,545 13,121	35 767,202 2 099,440
12	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	155,0000	457,209 152,209	70 867,457 23 592,457
13	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	155,0000	33,350 20,620	5 169,173 3 196,023
14	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	52,0000	41,614 41,614	2 163,923 2 163,923
15	TsI50A7	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 7 km	t	52,0000	20,460 0,000	1 063,920 0,000
		<i>Total</i>	Lei			859 875,400
		<b>Total Acoperis Inclusiv salariu</b>				<b>859 875,400 279 927,094</b>

		Total	Lei	859 877
		CASM	22,5 %	62 984
		Transportarea materialelor	2 %	11 513
		Total		934 374
		Cheltuieli de regie	2,5 %	23 360
		Total		957 734
		Beneficiu de deviz	1,5 %	14 366
		Total		972 100
		TVA	20 %	194 420
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>1 166 520 279 927</b>

Intocmit

SRL Olbi com

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria s. Bacioi

(funcția, semnătura, numele, prenumele)